Congonhas, 05 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2285

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº FUMCULT/: 029/2019

Partes: FUMCULT x Catavento Pesquisas Ltda. Prazo: de 26/08/2019 à 25/08/2020. Valor total: R$145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).

Dotação: 13.391.00478.014. Sérgio Rodrigo Reis. Diretor-Presidente da FUMCULT.05/09/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA Nº FUMCULT/002/2019

Por cumprimento do princípio da publicidade, a Comissão Permanente de Julgamento de Licitações torna público que, de acordo com o conteúdo da Ata
003, após a abertura do envelope de proposta da única licitante habilitada, OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Eireli – EPP, e após a análise da referida

proposta, pela Comissão Permanente de Julgamento, decidiu a mesma em declarar como desclassificada a proposta da licitante OSW Manutenção e Serviços Minas

Gerais Eireli – EPP., por ter apresentado o BDI em desacordo com o solicitado no Edital. Utilizando-se do que faculta a Lei 8.666/93, em seu art. 48, §3º, fica fixado
pela Comissão o prazo de 08 (oito) dias úteis, contados desta data para a apresentação de nova proposta, pela licitante desclassificada, escoimada da causa que a

desclassificou. Esta convocação será publicada no Diário Eletrônico Oficial do Município de Congonhas - MG e também disponibilizada no link “Licitação Pública”,

do site da Prefeitura Municipal de Congonhas - MG, para o pleno conhecimento das partes interessadas. Geraldo Sebastião de Andrade-Presidente da
CPJL.05/09/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA 005/2019

Comissão Permanente de Julgamento de Licitações. Fica designado o dia 09 de Setembro de 2019, no horário de 14 horas, para a realização da sessão

pública de reabertura dos trabalhos e proclamação do resultado do julgamento de habilitação. A sessão será realizada no Gabinete do Secretário de Planejamento da

Prefeitura de Congonhas, situada na Avenida Julia Kubitscheck, 230, Congonhas–MG. . Congonhas, 05 de setembro de 2019. (a) Luzinete Aparecida Barboza
Martins– Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/148/2019

Partes: Município de Congonhas X UP PLUS Serviços e Eventos LTDA – ME. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa,
através da prestação de serviços de vigia para atender as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus do dia 30 de agosto a 17 de setembro de 2019. O prazo de

vigência será da data de assinatura do Contrato ate o dia 17/09/2019, sendo que o prazo de execução será de 30 de agosto a 17 de setembro de 2019. Valor: R$

178.116,79.  Data: 27/08/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/026/2019

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação,

artigo 24, inciso IV, c/c art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações para aquisição de Medicamento Biológico (Enoxaparina Sódica 40MG/0,4 ML-Versa), para atender a

Farmácia Central, pacientes gestantes de “Alto Risco” do município de Congonhas, conforme Termo de Referência, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações

celebrar o contrato. Congonhas, 05 de setembro de 2019. José de Freitas Cordeiro - Prefeito Municipal.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Congonhas, 05 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2285

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2019-09-05T13:37:58-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102